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

SCP Ingrid JEAMMET-JEZEQUEL et Dimitri LETHIAIS
1 rue Sadi Carnot - CS 50339
Tél. 02 32 41 08 86 - Fax 02 32 41 58 23
petitpas.jamet.jezequel@notaires.fr

PONT DE L'ARCHE (27340)

Laurent PRIEUR et Capucine LESAULT
2 place Aristide Briand - BP 7
Tél. 02 32 98 90 00 - Fax 02 32 98 90 68
accueil@votrenotaire.com

ROUTOT (27350)

Me Florence CACHELEUX
58 avenue du Général de Gaulle - BP 1
Tél. 02 32 56 80 66 - Fax 02 32 57 08 99
f.cacheleux@notaires.fr

LES NOTAIRES 
ANNONCEURS

DANS CE MAGAZINE
Notaires 27 est à votre disposition chez vos commerçants, votre notaire et à la chambre des notaires de l'Eure,  
5 place Dupont de l'Eure - 27000 Évreux - Tél. 02 32 33 13 39 - Fax 02 32 39 61 15  

chambre.eure@notaires.fr



5Continuez votre recherche sur

  

  

168 000 €  (honoraires charge vendeur)
Pavillon de plain-pied sur sous sol total, proche toutes commo-
dités, écoles, commerce, compr : Cuisine aménagée, séjour-
salon, 3 chambres, salle de douche. Sur un terrain clos de 1895 
m2. (Terrain divisible, certificat d'urbanisme positif). www.poten-
tier-pelfrene.notaires.fr Réf 27082-385459. CLASSE ÉNERGIE  

Mes POTENTIER et PELFRENE
02 32 40 17 91

etude.potentier@notaires.fr

173 100 € 165 000 € +  honoraires de négociation : 
8 100 € soit 4,91 % charge acquéreur
CENTRE - Maison rénovée, couverte ardoise compr: Rdc: 
Salon av chem, buand av douche, wc, sàm avec chem, cuis 
aménagée. Etage: sdb donnant sur terrasse, wc, 3 ch, pce de 
rangt. S-sol: Chaufferie, cave. gge. Terrain clos de mur+pt bât 
usage de remise. Tout égout. Chauf fuel DPE vierge. Réf 27046-
662939

SELARL MICHEL-PORCHER et VIEL
06 75 55 56 46

pauline.cadinot.27046@notaires.fr

  

210 500 €  (honoraires charge vendeur)
maison la Mare Hermie, dans secteur calme et agréable, 
compr:  Entrée, cuisine aménagée, séjour lumineux, buanderie, 
salle de douche. A l'étage: Couloir desservant 3 chambres, salle 
de bain. Le tout sur un terrain clos de 1552 m2 avec garage. 
www.potentier-pelfrene.notaires.fr Réf 27082-386167. CLASSE 
ÉNERGIE  

Mes POTENTIER et PELFRENE
02 32 40 17 91

etude.potentier@notaires.fr

  

78 750 €  
75 000 € +  honoraires  
de négociation : 3 750 €  
soit 5 % charge acquéreur
Résidence l'ile au Moulin 
Maison comprenant : entrée, 
cuisine, séjour. A l'étage : 
chambre en mezzanine, salle 
de bains et dressing. Chauffage 
électrique. Abri de jardin- 
Emplacement de parking. 
Copropriété 1081 € de charges 
annuelles.  Réf 18GD38. 
CLASSE ÉNERGIE  

Mes LEBEAUT et LECA
02 32 47 51 00

scp.lebeaut-leca@notaires.fr

  

  

190 000 €  (honoraires charge vendeur)
Pavillon récent plain pied, structure bois, campagne au calme, 
accessi axes routiers, compr: Séj, sàm, cuis ouverte av poêle 
bois, 3 ch, salle bain et douche, toilettes séparés. S-sol complet. 
Remise. Terrain arboré, terrasse bois. Portail électrique. www.
sandra-morin.notaires.fr/ Réf 20/123. CLASSE ÉNERGIE  

Me S. MORIN-PIOCELLE
02 32 56 75 87

nego@notaire-conseil.com

157 500 € 150 000 € +  honoraires de négociation : 
7 500 € soit 5 % charge acquéreur
Maison de ville comprenant au rez de chaussée : cuisine amé-
nagée et équipée, salle à manger, salle d'eau avec wc et autre 
petite pièce. A l'étage : 1 chambre et une petite chambre avec 
lavabo. Chauffage central au fuel. Garage et remise. Jardin de 
530 m2. DPE vierge. Réf 20S09

Mes LEBEAUT et LECA
02 32 47 51 00

scp.lebeaut-leca@notaires.fr

APPEVILLE ANNEBAULT

BERNAY

AMFREVILLE SUR ITONACQUIGNY

BEAUMONT LE ROGER

Retrouvez l'intégralité  
des annonces sur

BIENS IMMOBILIERS 
À VENDRE SÉLECTION

D’ANNONCES 
IMMOBILIÈRES 

DE NOTAIRES

BERNAY

http://www.ville-brionne.fr
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178 300 € 170 000 € +  honoraires de négociation : 
8 300 € soit 4,88 % charge acquéreur
Maison, compr: Rdc: Séj av chem insert, cuis A/E, wc, 3 ch, sdd. 
A l'étage: wc, 1 pce (poss future sde), 2 ch en enfilades. S-sol: 
dble gge, buand cellier, cave, chaufferie. Terrain clos, + bât en 
bois couvert en tôles. Fenêtres PVC dble vitrage, CC fuel. Tout 
à l'égout. Réf 27046-778364. CLASSE ÉNERGIE  

SELARL MICHEL-PORCHER et VIEL
06 75 55 56 46

pauline.cadinot.27046@notaires.fr

172 795 € 165 000 € +  honoraires de négociation : 
7 795 € soit 4,72 % charge acquéreur
Pavillon récent (2016) comprenant de plain-pied : Entrée 
ouverte sur pièce de vie avec séjour-salon et cuisine aména-
gée, dégagement avec placard desservant 3 chambres, salle 
de douches, wc. Garage accolé communicant avec l'intérieur 
de la maison. Combles aménageables. Terrasse en bois sur 
jardin clôturé. d'environ 1.100 m2 (à préciser lors du passage 
du géomètre pour division). Vendue louée avec un loyer men-
suel de 715,00  € - Idéal investisseurs Réf 27069-386531

SELAS FELICIEN ET MARTIN - 02 32 20 26 20
emmanuelle.regent.27069@notaires.fr

247 540 €  (honoraires charge vendeur)
Maison normande, en campagne non isolée, composée au rez 
de chaussée:  Entrée, cuisine-aménagée ouverte sur séjour-
salon avec poêles à bois et granulés, chambre, salle d'eau, 
wc, pièce à usage de rangements. A l'étage : 1 chambre avec 
suite parentale, seconde chambre, mezzanine. Garage double, 
divers bâtiments à usage de chenils, poulailler. Terrain 4.440 
m2. Assainissement individuel par micro-station, fenêtres 
PVC, occillo battant, portail électrique. Réf 110186. CLASSE 
ÉNERGIE  

SELARL AUBLÉ - 02 32 96 08 37
nathalie.postel.27070@notaires.fr

    

  

  

  

231 000 € 220 000 € +  honoraires de négociation : 
11 000 € soit 5 % charge acquéreur
Quartier Résidentiel Maison traditionnelle sur sous-sol complet 
comprenant : au rez de chaussée : entrée, cuisine aménagée 
et équipée, séjour/salon, véranda, cellier et wc. a l'étage : palier 
desservant 3 chambres et salle de bains. Chauffage électrique. 
Joli terrain arboré de 1494 m2. Réf 20B07. CLASSE ÉNERGIE  

Mes LEBEAUT et LECA
02 32 47 51 00

scp.lebeaut-leca@notaires.fr

264 595 € 255 000 € +  honoraires de négociation : 
9 595 € soit 3,76 % charge acquéreur
Maison neuve (jamais habitée) centre bourg de Conteville, à proxi-
mité commerces, de style normand et avec toiture en chaume, 
comprenant au rez-de-chaussée : Entrée avec placards aména-
gées ouverte sur pièce de vie comprenant cuisine, séjour-salon 
avec poêle à granulés, bureau, salle de bains avec baignoire, 
douche et vasque, cellier avec cumulus thermodynamique. A 
l'étage : Palier avec rangement desservant 2 chambres avec dres-
sing particulier. Menuiseries triple vitrage. Maison aux normes RT 
2012 et BBC. Réf 27069-384764. CLASSE ÉNERGIE  

SELAS FELICIEN ET MARTIN - 02 32 20 26 20
emmanuelle.regent.27069@notaires.fr

289 770 €  (honoraires charge vendeur)
Maisons jumelées composées chacune : Rez-de-chaussée 
entrée sur séjour-salon avec poêle à granulés ouvert sur cui-
sine (aménagée pour l'une des maisons), wc. Étage : trois 
chambres et salle de bains avec wc. Garage attenant et jardin. 
Assainissement individuel. Terrain 1.000m2 pour l'ensemble. 
Idéal pour investisseur. Réf 110035. CLASSE ÉNERGIE  

SELARL AUBLÉ
02 32 96 08 37

nathalie.postel.27070@notaires.fr

  

  

  

  

167 900 € 160 000 € +  honoraires de négociation : 
7 900 € soit 4,94 % charge acquéreur
COEUR CENTRE VILLE - Maison env 175m2 proxi gare, 
compr: RDC : Grande pièce, cuisine, salon av chem, plusieurs 
petites pièces donnant sur 1 cour. 1er Et : 3 ch, sdb, wc, plu-
sieurs pièces, grenier. 2ème ét: 1 ch. Chauf gaz ville. Tout à 
l'égout. Fenêtres simple vitrage. DPE vierge. Réf 27046-787289

SELARL MICHEL-PORCHER et VIEL
06 75 55 56 46

pauline.cadinot.27046@notaires.fr

399 000 € 380 000 € +  honoraires de négociation : 19 000 € soit 5 % charge acquéreur
Qq km Lyons-La-Forêt, commune de Charleval dans l'Eure. Maison de maître 225m2 compr: vaste entrée, séj cheminée, bureau, 
ch, cuis am, sde, wc. 1er étage: 3 ch dont une avec point d'eau et suite parentale, wc. 2nd étage: vaste palier, 2 chambres, salle de 
douche. S/sol total avec buanderie, atelier, cave, garage (porte automatisée). Volets électriques sur l'ensemble de la maison. Portail 
motorisé. Seconde maison en colombages: cuisine, salle, salon avec cheminée. A l'étage: 4 chambres. 2 garages. Parc d'environ 
6105m2. Toiture révisée. Prévoir travaux de rénovation. Ensemble à fort potentiel ! DPE vierge. Réf 27032-2019-32

Mes NABHAN et CAPRON
02 32 49 60 27 ou 06 38 55 16 96

negociation.27032@notaires.fr

157 500 € 150 000 € +  honoraires de négociation : 
7 500 € soit 5 % charge acquéreur
4 minutes du centre ville, maison d'habitation : RDC : Entrée, 
chambre, cellier, séjour/salle à manger, cuisine et arrière cui-
sine, salle d'eau, wc. 1er étage : 2 pièces, salle de bains, wc. 
Garage Terrain de 481 m2. DPE vierge. petitpas-jamet-jeze-
quel.notaires.fr/ Réf 065/49

SCP JEAMMET-JEZEQUEL et LETHIAIS
02 32 41 08 86

negociation.27065@notaires.fr

144 450 € 135 000 € +  honoraires de négociation : 
9 450 € soit 7 % charge acquéreur
Maison normande sans vis à vis compr : Rdc : entrée dans 
séjour av cheminée, cuisine aménagée, 2 chambres, salle 
de bains, WC. A l'étage : 1 chambre palière, 1 pièce. CC gaz 
(citerne). Garage. Dépendance usage remise. Assainissement 
de type fosse septique. Jardin. DPE vierge. Réf 27049-645

Mes VIGIER et PIBOULEAU-VIGIER
02 32 47 47 10

vigier.pibouleau@notaires.fr

220 250 € 210 000 € +  honoraires de négociation : 
10 250 € soit 4,88 % charge acquéreur
Maison individuelle, comprenant entrée, cuisine avec espace 
repas, grande salle-salon, WC, salle de douche et double 
vasque, un bureau, une buanderie, une chaufferie. A l'étage: 
2 chambres, 1 chambre bébé (moins de 9 m2), une salle de 
bains balneo et WC. Eau, électricité, assainissement collectif, 
chauffage au gaz. Un grand jardin d'environ 3800m2 sur lequel 
se trouve plusieurs dépendances avec atelier, bûcher, garages. 
Réf 27034-2020-8. CLASSE ÉNERGIE  

Me T. LE COMPTE - 06 38 55 16 96 ou 02 32 69 42 96
negociation.27034@notaires.fr

BERNAY

BEUZEVILLE

BOISNEY

BOURG BEAUDOUIN CHARLEVAL

BERNAY

BEUZEVILLE

BOSROUMOIS

BERNAY

BEUZEVILLE

BOSGUERARD DE MARCOUVILLE



7Continuez votre recherche sur

Maisons

  

    

168 000 € 160 000 € +  honoraires de négociation : 
8 000 € soit 5 % charge acquéreur
Maison couverte en chaume, compr: au rdc: une cuis, une salle, 
une sde, w. c, une ch à l'étage mans: 2 ch. Dans le jardin: un 
gge en bois, un bât en tôles. L'ensemble sur un terrain de 9 
000 m2 en zone Ub2 (zone constructible) DPE vierge. petitpas-
jamet-jezequel.notaires.fr/ Réf 065/50

SCP JEAMMET-JEZEQUEL et LETHIAIS
02 32 41 08 86

negociation.27065@notaires.fr

233 000 €  (honoraires charge vendeur)
Maison d'hab sur parcelle de près de 3.600m2 dont une partie 
boisée: cuis aménagée, séj salon avec chem insert, une ch, sde 
et toilettes. Véranda. Etage: 3 ch, sdb et toilettes. Ssol complet, 
cave, bucher, terrasse. Chauf gaz. Produit de qualité ! www.
sandra-morin.notaires.fr/ Réf 18/146. CLASSE ÉNERGIE  

Me S. MORIN-PIOCELLE
02 32 56 75 87

nego@notaire-conseil.com

236 250 €  (honoraires charge vendeur)
Pavillon de plain-pied édifié en 2018 comprenant : entrée dans 
grand-séjour salon avec cuisine ouverte, 2 chambres, salle 
d'eau avec douche italienne, wc. Garage attenant, buanderie. 
Pompe à chaleur. Volets roulants automatisés.   Réf 27033-
627654. CLASSE ÉNERGIE  

Me M. HUBERT-GRADIN
02 32 55 70 82

sbis@hubert-gradin.com

    

  

189 000 €  (honoraires charge vendeur)
Dans quartier calme, proche du centre ville et écoles, pavillon 
sur sous-sol total compr : entrée avec placard, wc, buanderie, 
cuisine aménagée, séjour-salon, salle de bains, 2 chambres. 
Chauffage central au fioul. Volets roulants. Edifié sur un terrain 
de 809m2. Réf 381587. CLASSE ÉNERGIE  

Me M. HUBERT-GRADIN
02 32 55 70 82

sbis@hubert-gradin.com

  

273 000 € 260 000 € +  honoraires de négociation : 13 000 € soit 5 % charge acquéreur
Longère et dépendance studio, situées à proximité des communes de Mesnil-Verclives, Saussay-la-Campagne, Puchay et Lisors. 
Cette longère d'environ 123 m2 vous offre au rez-de-chaussée, un séjour ouvert sur une cuisine équipée, un wc, une salle de bain, 
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
351 814 €  (honoraires charge vendeur)
Au calme , maison individuelle ( belles prestations) à 7 mn avant BOURG ACHARD, 30mn de ROUEN, accès rapide A13, env. 180 
m2 avec de beaux volumes. comprenant au rez-de-chaussée: hall d'entrée, grand salon avec poêle à granules, salle à manger, 
autre entrée, cuis. équipée et aménagée, salle d'eau, WC. A l'étage: 3 chambres, salle de bains, WC . En sous-sol : Une pièce 
lingerie, une grande pièce .Une dépendance avec garage, abri voiture, appentis, à l'étage un studio parfaitement aménagé avec 
coin cuisine, une pièce salle d'eau, WC .Serre de jardin . jardin de 1840 m2arboré Réf 001. CLASSE ÉNERGIE  

SCP F. CACHELEUX - ROUTOT
02 32 56 40 64

f.cacheleux@notaires.fr

91 000 €  (honoraires charge vendeur)
Maison type chalet 80m2, en lisière de forêt: Séj sàm, véranda, 
cuis aménagée, 3 ch, sde, toilettes séparés, buand. Chauf par 
pompe à chaleur air/air. Un bât ext à usage de stockage. Prévoir 
quelques travaux de finition. Le plus: Le calme absolu ! www.
sandra-morin.notaires.fr/ Réf 18/148. CLASSE ÉNERGIE  

Me S. MORIN-PIOCELLE
02 32 56 75 87

nego@notaire-conseil.com

266 000 € 260 000 € +  honoraires de négociation : 
6 000 € soit 2,31 % charge acquéreur
HYPER CENTRE - EXCLUSIVITE : Belle maison ancienne en 
colombages, en très bon état général. Au RDC, vaste séjour, 
cuisine, entrée et sanitaires. A l'étage 2 chambres dont une de 
30 m2 et salle de douche. Au-dessus, 2 chambres et salle de 
bains. Les plus : chauffage gaz, toiture récente, possibilité 5 
chambres, terrasse, jardin clos de murs, cave voutée et sta-
tionnements. Fibre optique pour la fin 2020. Réf 27063-372843. 
CLASSE ÉNERGIE  

Mes PRIEUR et LESAULT
02 32 98 90 00 ou 02 32 98 90 10

nicolas.hebert@votrenotaire.com

PONT AUTHOU PONT DE L'ARCHE

ST CLAIR D'ARCEY ST OUEN DE THOUBERVILLE

VITOT

ROUTOT

ST CYR LA CAMPAGNE ST DIDIER DES BOIS

http://www.reducavenue.com
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466 250 €  
450 000 € +  honoraires  
de négociation : 16 250 €  
soit 3,61 % charge acquéreur
Vaste maison de maitre vue sur 
la seine. Rdc: Séj-sal av chem 
transversale, cuisine équipée, 
bureau, et wc. Au 1er étage, petite 
cuisine ouverte sur petit salon 
av balcon, 2 ch av cheminées, 1 
sdb balnéo av douche italienne, 
wc. Au dernier étage, 1 grde ch 
et une pce dans comble à amé-
nager. Au sous-sol, 1 grde pce, 
un coin cuisine et douche, une 
chaufferie, une cave. Gge car-
relé aménagé av coin cuis, un 
second avec à l'étage une pièce 
av point d'eau. Réf 27034-2020-
24. CLASSE ÉNERGIE  
Me T. LE COMPTE - 06 38 55 

16 96 ou 02 32 69 42 96
negociation.27034@notaires.fr

43 500 €  (honoraires charge vendeur)
CENTRE BOURG - Parcelle de terrain à bâtir de 1.199 m2, au 
pied des commerces et écoles. Terrain viabilisable non viabilisé 
mais présence des réseaux EDF, eau et gaz en bordure de ter-
rain, viabilisation facile. CU positif. www.sandra-morin.notaires.
fr/ Réf 20/114

Me S. MORIN-PIOCELLE
02 32 56 75 87

nego@notaire-conseil.com

166 170 €  (honoraires charge vendeur)
Maison de plain pied, composée : petite véranda, cuisine, 
séjour-salon, salon avec cheminée, 2 chambres, salle d'eau, 
wc. Châlet bois, appentis, garage avec 1 pièce. Terrain 1.464 
m2, chauffage électrique et bois, tout à l'égout. Réf 110083. 
CLASSE ÉNERGIE  

SELARL AUBLÉ
02 32 96 08 37

nathalie.postel.27070@notaires.fr

  

  

  

49 000 €  (honoraires charge vendeur)
Terrains à bâtir, proche BRIONNE:  Une parcelle de terrain à 
bâtir viabilisable :Lot A : 3.655m2 www.sandra-morin.notaires.
fr/ Réf 18/129

Me S. MORIN-PIOCELLE
02 32 56 75 87

nego@notaire-conseil.com

49 000 €  (honoraires charge vendeur)
Parcelle de terrain à bâtir de 3002 m2, plat avec vue dégagée 
sur les champs, d'une superficie de 3.002 m2, viabilisable non 
viabilisé. Encadré par la sécurité incendie. www.sandra-morin.
notaires.fr/ Réf 20/109

Me S. MORIN-PIOCELLE
02 32 56 75 87

nego@notaire-conseil.com

49 000 € 44 500 € +  honoraires de négociation : 
4 500 € soit 10,11 % charge acquéreur
Maison à restaurer, située à proximité des communes de La 
Hallotière, Saint-Lucien, Le Mesnil-Lieubray et La Feuillie. Cette 
petite maison à retaper à votre goût comprend un séjour, une 
cuisine, un wc, une salle de bain, 1 chambre, une pièce, un 
grenier. Terrain en nature de jardin avec petit bâtiment. A saisir 
! DPE vierge. Réf 27032-2020-21

SCP NABHAN et CAPRON
06 38 55 16 96 ou 02 32 55 80 60

negociation.27032@notaires.fr

  

  

  

42 880 €  (honoraires charge vendeur)
Terrain à bâtir, près de BOURG ACHARD, de 900m2, avec 
certificat d 'urbanisme opérationnel, non viabilisé, bâtiment à 
démolir.

SCP F. CACHELEUX - ROUTOT
02 32 56 40 64

f.cacheleux@notaires.fr

28 000 €  (honoraires charge vendeur)
Terrain de loisirs alimenté en eau, superf 1.180 m2, au calme, 
compr: 1 habitation précaire: 1 pièce vie, 2 petites chambres, 
sde, toilettes, 2 remises, terrasse bétonnée. Idéal pour parta-
ger des moments en famille ou entre amis. www.sandra-morin.
notaires.fr/ Réf 20/119

Me S. MORIN-PIOCELLE
02 32 56 75 87

nego@notaire-conseil.com

65 000 € 60 000 € +  honoraires de négociation : 
5 000 € soit 8,33 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - TERRAIN A BATIR DE 490m2, plat. 
Réf 27063-298891

Mes PRIEUR et LESAULT
02 32 98 90 00 ou 02 32 98 90 10

nicolas.hebert@votrenotaire.com

  
Loyer 470 €/mois CC 
dont charges 20 € + honoraires 
charge locataire 285 € 
+ dépôt de garantie 450 €

Appartement en centre-ville, au 
1er étage, à louer, composé: 
entrée, cuisine ouverte sur le 
séjour, salle de bains, wc et 1 
chambre. Libre. Réf ELB-450. 
CLASSE ÉNERGIE  

SELARL AUBLÉ
02 32 96 08 37

nathalie.postel.27070@notaires.fr

LA HAYE DE ROUTOT

ST PIERRE DES IFS

ST PIERRE LES ELBEUF

CALLEVILLE

ST PHILBERT SUR RISLE

NOLLEVAL

ST PHILBERT SUR RISLE

LA LONDE

ST PIERRE DU VAUVRAY

ELBEUF

  

288 750 € 275 000 € +  honoraires de négociation : 
13 750 € soit 5 % charge acquéreur
Épaignes 7 km, Pont-audemer 11 kms. Propriété normande 
compr: 1) Maison ppale: Rdc : Arrière-cuisine, wc, sde, chauf-
ferie, cuisine A/E, salle-salon av cheminée, chambre, sdd. 
Etage : 2 ch, sdb av wc. 2) Garage av grenier+ pièce aména-
gée, Atelier, dépendances. petitpas-jamet-jezequel.notaires.fr/ 
Réf 065/56. CLASSE ÉNERGIE  

SCP JEAMMET-JEZEQUEL et LETHIAIS
02 32 41 08 86

negociation.27065@notaires.fr

LA POTERIE MATHIEU Les lettres ci-contre, contenues  
dans les annonces, indiquent  
la classe énergie du logement
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Le chiffre
du mois 28

jours

Durée du congé paternité qui devrait 
s’appliquer à partir du 1er juillet 2021 
(25 jours pris en charge par la Sécurité 
sociale dans la limite d’un plafond de 
salaire + 3 jours de congé de nais-
sance rémunérés par l’employeur). 
Projet de loi de financement de la Sécurité sociale pour 2021

Le confort thermique des logements, 
voilà un critère qui pourrait impacter 
fortement le prix de l’immobilier. 
En dévoilant leur dernière étude sur 
la « valeur verte des logements », les 
notaires de France nous révèlent que 
dans le Grand Est, les maisons les 
plus économes, de classe A et B, se 
vendent 16 % plus cher que celles 
étiquetées D.
Pour déterminer cette valeur verte 
des logements, les notaires prennent 
comme repère la classe énergie D. 
Rappelons que ce classement, qui 
va de A à G, résulte du diagnostic de 
performance énergétique (DPE) éta-
bli lors de la mise en vente du bien. 
Pour apprécier la plus-value engen-
drée par un bien économe et la 
moins-value occasionnée par un 
autre plus énergivore, il convient 
d’analyser les prix de vente observés 
au-dessus ou en dessous de la lettre 
D. Les régions du nord de la France 
se voient largement teintées de vert 
au niveau de la plus-value engendrée 
par une bonne classe énergie.

À l’instar du Grand Est et de la Bre-
tagne où les logements économes 
(de classe A et B) se vendent respec-
tivement 16 et 12 % plus cher que 
les autres. À titre de comparaison, 
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